栃薬会第４０３号

令和４年１月２１日

保険薬局 開 設 者 様

管理薬剤師 様

一般社団法人 栃木県薬剤師会

会長 渡 邊 和 裕

経口治療薬・薬剤提供体制協力薬局 追加調査について

平素より本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症における自宅療養者等に係る薬剤提供体制について、経口治療

薬を取り扱う薬局を追加募集いたします。

新規で登録を希望する薬局は、以下の URL から調査フォームに必要事項を入力してくださ

い。（回答期限：令和４年１月２８日（金））

すでに、登録されている薬局におかれましては、再度の回答は不要です。

記

１．対  象

新型コロナウイルス感染症による自宅療養者、宿泊療養者の容態変化に対し、電話診

療・往診を実施した際に必要となる薬剤を調製・提供できる薬局。

２．経口薬を取扱う要件 ※現時点で国が求めている項目になります

   ⑴夜間・休日、時間外、緊急時の対応ができること。

   ⑵患者宅へ直接薬剤を届ける体制や配送する体制が構築できていること。

３．その他

・通常業務内時間内での経口薬配送依頼なども出てきております。

・薬剤を備蓄する薬局のリストは、栃木県及び各地域保健福祉センター、保健所等に

提供したうえ、対応医療機関にも共有されます。また、国の方針に変更によっては、

県のＨＰなどで市民に公開される場合があります。

   ・経口薬の注文をするためには栃木県のリストに掲載される必要がありますので、

登録を希望する薬局は、同意のうえ、調査にご回答ください。

○調査フォーム  ☞ https://forms.gle/dh8dNT9VyEpCuWsGA

           ← QRコードからアクセスできます。

（一社）栃木県薬剤師会 事務局

TEL：０２８－６５８－９８７７

E₋mail：totiyaku@fine.ocn.ne.jp

https://forms.gle/dh8dNT9VyEpCuWsGA